2

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ______ 2022   №                .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142
В целях приведения Положения об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142 в соответствие с требованиями закона Хабаровского края от 27.04.2022 № 273 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. В подпункте 3 пункта 3.1 раздела 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142 после слова «премии» дополнить словами «, в том числе».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель Совета депутатов                      Глава городского поселения
_______________Г.А. Жигалина                       ____________С.В.Хотинец
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов городского поселения

 «Город Вяземский» «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142»

Подпункт 3 пункта 3.1 раздела 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142:
«3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностных обязанностей;».

Статья 3 закона Хабаровского края от 27.04.2022 № 273 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края» вносит изменения:
Статья 3

Подпункт 3 части 2 статьи 10 Закона Хабаровского края от 25 июля 2007 года N 131 "О муниципальной службе в Хабаровском крае" после слова "премии" дополнить словами ", в том числе".

В новой редакции подпункт 3 пункта 3.1 раздела 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края:
«3) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностных обязанностей;».

Начальник отдела экономики и финансов                              Л.А. Горбань